МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» апреля  2018 г. № 18 - ПМА

О проведении месячника безопасности во внутригородском муниципальном

образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Севастополя                    от

30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе»,

Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ, пунктами 4, 5, 6 статьи 4 Устава

внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального

округа от 01 апреля 2015 г. № 17, решением Комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города

Севастополя, местная администрация внутригородского муниципального образования

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Провести месячник безопасности жизнедеятельности населения во

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский

муниципальный округ в период с 02 по 30 апреля 2018 года.

2. Утвердить план проведения месячника безопасности жизнедеятельности

населения во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ в период с 02 по 30 апреля 2018 года согласно

приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы местной администрации внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ (Ю.В.

Иванченко).

Глава внутригородского муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя Совета,

Глава местной администрации                                                                   А.Ю. Ярусов

Приложение к постановлению местной

администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ

от 02.04.2018 № 18-ПМА

План мероприятий

месячника безопасности жизнедеятельности населения во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ в период со 02 по 30 апреля 2018 г.

№

п\п

Мероприятие Сроки проведения Ответственный

1 Проведение инструктажей по пожарной безопасности среди работников

внутригородского муниципального образования города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ с привлечением сотрудников МЧС

Апрель 2018 года МА Гагаринский МО,

Конохов В.В.,

Бакарева М.А.

2 Распространение памяток и плакатов на тему защиты населения от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, охраны

общественного порядка, профилактике терроризма и экстремизма на

территории внутригородского муниципального образования, в т.ч. в

общеобразовательных учрежденьях, на предприятиях и учреждениях

здравоохранения

Апрель 2018 года МА Гагаринский МО,

Конохов В.В.,

Бакарева М.А.

3 Привлечение добровольных народных дружин, организаций

правоохранительной направленности для обеспечения охраны

общественного порядка на территории внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

Апрель 2018 года МА Гагаринский МО,

Конохов В.В.,

Бакарева М.А.

4 Установка стенда пожарной безопасности в местной администрации До 12 апреля 2018

года

МА Гагаринский МО,

Дондук С.Ю.

5 Размещение на официальном сайте в специальном разделе, посвящённого

защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, охране общественного порядка, профилактике терроризма и

Апрель 2018 года МА Гагаринский МО,

Конохов В.В.,

Логвинов В.В.

экстремизма на территории внутригородского муниципального

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ

6 Профилактическое мероприятие «Пожарная безопасность для

предпринимателей» (ПОР, 8, Большой зал)

20 апреля 2018 года МА Гагаринский МО,

Иванченко Ю.В.,

Бакарева М.А.

7 Подведение итогов проведения месячника пожарной безопасности во

внутригородском муниципальном образовании города Севастополя

Гагаринский муниципальный округ

30 апреля 2018 года МА Гагаринский МО,

Иванченко Ю.В.